
Zápis 

ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy,  

které se konalo ve středu 19. května 2021 

 

Zasedání Vědecké rady FSV UK se uskutečnilo hybridní formou prostřednictvím aplikace MS 

Teams.   

Přítomni: A. N. Tejkalová, M. Černý, M. Dohalská, Z. Drábek, R. Horváth, J. Karlas, M. Kejak, T. 

Kostelecký, B. Köpplová, D. Kováč, J. Kučera, M. Kvizda, D. J. Novotný, M. Potůček, L. Rovná, 

B. Říchová, Z. Uherek, J. Á. Víšek, M, Vošvrda, J. Vykoukal, J. Winkler, J. Wintr  

Čestní členové: B. Osvaldová, M. Novák 

Hosté: N. Hynek, D. Hejlová 

Omluveni: K. Müller, Š. Zemanová 

1.  

Vědecká rada FSV UK projednávala zápis z dubnového zasedání.  

K zápisu nebyly žádné připomínky.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 20 

Počet hlasů pro návrh: 20 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z dubnového zasedání VR.  

2.  

Vědecká rada FSV UK projednala habilitační řízení PhDr. Víta Stříteckého, M.Phil., Ph.D. 

v oboru Politologie.  

Předložená habilitační práce: The Technology of Revision and Virtual Maps. 

Téma habilitační přednášky: Epistemická demokracie v soudobé veřejné deliberaci.  

Složení habilitační komise:  

předseda komise: prof. PhDr. Nik Hynek, M. A., Ph.D. (Fakulta sociálních věd/ Univerzita 

Karlova a Metropolitní univerzita Praha)  



členové:   

prof. Jozef Bátora, M.Phil, Ph.D. (Univerzita Komenského v Bratislave/Filozofická fakulta) 

prof. Mgr. Oldřich Bureš, M. A., Ph.D. (Univerzita Karlova/Fakulta sociálních věd a 

Metropolitní 

univerzita Praha) 

doc. PhDr. Jan Eichler, CSc. (Ústav mezinárodních vztahů Praha) 

prof. JUDr. PhDr. Miroslav Mareš, Ph.D. (Masarykova univerzita/Fakulta sociálních studií) 

Oponenti habilitační práce:  

Prof. Maura Conway (Dublin City University/School of Law and Government) 

Prof. Rick Fawn (University of St Andrews/School of International Relations) 

Doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. (Masarykova univerzita/Právnická fakulta) 

Návrh představil prof. N. Hynek. Po představení uchazeče profesorem Hynkem vyzvala paní 

děkanka dr. Stříteckého k přednesení přednášky. Dr. Střítecký vystoupil před členy Vědecké 

rady FSV UK s přednáškou na téma „Epistemická demokracie v soudobé veřejné deliberaci“. 

Dr. Střítecký se ve své přednášce věnoval pojmům epistemické demokracie, vztahem mezi 

experty a neexperty v kontextu epistemické deliberace.  

Po přednesení přednášky odpovídal dr. Střítecký na dotazy od členů vědecké rady např., do 

jaké míry epistemická demokracie navazuje na deliberativní demokracii? Zda je 

hyperplurarita dána pouze novými technologiemi? Co je inkluzivním nástrojem? Je vůbec 

možné dosáhnout konsenzu? Jaká je role expertů a vztah mezi konsenzem revizionistů?  

Po krátké uzavřené diskuzi vyzvala děkanka k tajnému hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 22 

Souhlasím: 22 

Nesouhlasím: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Neplatné hlasy: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním PhDr. Víta Stříteckého, M.Phil., 

Ph.D. docentem v oboru Politologie.  

 



3.  

Vědecká rada FSV UK projednala nominace do koordinačních rad Cooperatio.  

Návrh představil prof. Kučera. Představil členům Vědecké rady dva dokumenty obsahující 

návrhy nominací do koordinačních rad Cooperatio: 

Nominace fakult a součástí UK na pozici koordinátora a zástupce koordinátora koordinačních 

rad, v nichž je zastoupena FSV UK. 

Nominace Fakulty sociálních věd na koordinátory, zástupce koordinátorů a členy 

koordinačních rad programu Cooperatio. 

Proděkan Kučera všechny návrhy okomentoval. Vyzval členy VR FSV UK k případným 

připomínkám.  

K nominacím nebylo připomínek a děkanka vyzvala k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK souhlasí s nominacemi do koordinačních rad Cooperatio.  

4.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na novou členku oborové rady GAUK Z CERGE EI 

doc. Mariolu Pytlikovou.  

Návrh představil doc. Kejak.  

K návrhu nebylo připomínek a děkanka vyzvala k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  



Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním doc. Marioly Pytlikové členkou 

Oborové rady GAUK za CERGE EI.  

5.  

Vědecká rada FSV UK projednala schválení předsedkyň komisí pro SZZK v bc. studijním 

oboru Marketingová komunikace a PR na IKSŽ: Ing. Bc. Petra Koudelková, Ph.D. a Mgr. 

Anna Shavit, Ph.D. 

Návrh představila doc. Hejlová.  

K návrhu nebylo připomínek a děkanka vyzvala k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním Ing. Bc. Petra Koudelkové, Ph.D. 

a Mgr. Anny Shavit, Ph.D. do rolí předsedkyň pro SZZK v bc. studijním oboru Marketingová 

komunikace a PR na IKSŽ.  

6.  

Vědecká rada FSV UK projednala schválení doplnění komisí pro doktorské SZZK oboru 

Politologie na IPS o členy: Mgr. Martin Riegl, Ph.D., PhDr. Michal Romancov, Ph.D., PhDr. 

Josef Mlejnek, Ph.D., Mgr. Jan Bíba, Ph.D., Mgr. Martin Štefek, Ph.D. 

Návrh představila prof. Říchová 

K návrhu nebylo žádných připomínek a paní děkanka vyzvala k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  



Vědecká rada FSV UK souhlasí se jmenováním nových členů do komisí pro SZZK oboru 

Politologie na IPS: Mgr. Martin Riegl, Ph.D., PhDr. Michal Romancov, Ph.D., PhDr. Josef 

Mlejnek, Ph.D., Mgr. Jan Bíba, Ph.D., Mgr. Martin Štefek, Ph.D.   

7.  

Vědecká rada FSV UK projednala doplnění komisí pro SZZK oborů PPE a IEPS na IPS 

PPE, člen: Mgr. Tomáš Halamka 

PPE a IEPS, člen a předseda: doc. PhDr. Miloš Brunclík, Ph.D., Mgr. Lukáš Hájek, M. A., Ph.D., 

Janusz Salamon, Ph.D., Mgr. Jakub Tesař, Ph.D.  

PPE a IEPS, člen: Ing. Vilém Semerák M. A., Ph.D. 

Návrh představila pro. Říchová  

K návrhu nebylo žádných připomínek a paní děkanka vyzvala k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s doplněním komisí pro SZZK oborů PPE a IEPS 

na IPS: PPE, člen: Mgr. Tomáš Halamka; PPE a IEPS, člen a předseda: doc. PhDr. Miloš 

Brunclík, Ph.D., Mgr. Lukáš Hájek, M. A., Ph.D., Janusz Salamon, Ph.D., Mgr. Jakub Tesař, 

Ph.D.; PPE a IEPS, člen: Ing. Vilém Semerák M. A., Ph.D.  

8.  

Vědecká rada FSV UK projednala doplnění komisí pro SZZK magisterského studijního 

programu Society, Communication and Media na ISS o členy: PhDr. Lenka Vochocová, 

Ph.D., Mgr. Jan Miesller 

Návrh představil doc. Uherek.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 



Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK souhlasí se jmenováním PhDr. Lenky Vochocové, Ph.D., Mgr. Jana 

Miesllera do rolí členů komisí pro SZZK magisterského studijního programu Society, 

Communication and Media na ISS.  

9. Vědecká rada FSV UK projednala doplnění komisí pro SZZK pro bakalářský obor 

Sociologie a sociální politika o PhDr. Karolínu Dobiášovou (člen, předseda), Ph.D. a doc. 

Ing. Michala Plačka, Ph.D.(člen a předseda) a PhDr. Petra Witze, Ph.D. (člen).  

Návrh představil doc. Uherek. K návrhu nebylo připomínek a děkanka vyzvala členy VR 

k hlasování. 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s doplněním komisí pro SZZK pro bakalářský 

obor Sociologie a sociální politika o PhDr. Karolínu Dobiášovou (člen, předseda), Ph.D., doc. 

Ing. Michala Plačka, Ph.D.(člen a předseda) a PhDr. Petra Witze, Ph.D. (člen). 

10.  

Vědecká rada FSV UK projednala doplnění komisí pro SZZK u magisterského oboru Veřejná 

a sociální politika o členy a předsedy: doc. Ing. Michala Plačka, Ph.D. a PhDr. Petra Witze, 

Ph.D.  

Návrh představil doc. Uherek. K návrhu nebylo žádných připomínek a děkanka vyzvala 

k hlasování.   

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 



Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s doplněním komisí pro SZZK u magisterského 

oboru Veřejná a sociální politika o členy a předsedy: doc. Ing. Michala Plačka, Ph.D. a PhDr. 

Petra Witze, Ph.D. 

11.  

Vědecká rada FSV UK projednala doplnění komisí SZZK bakalářského oboru Politologie a 

veřejná politika o doc. Ing. Michala Plačka, Ph.D. (předseda a člen) a PhDr. Petra Witze, 

Ph.D. (člen).  

Návrh představil doc. Uherek. K návrhu nebylo žádných připomínek a děkanka vyzvala 

k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s doplněním komisí SZZK bakalářského oboru 

Politologie a veřejná politika o doc. Ing. Michala Plačka, Ph.D. (předseda a člen) a PhDr. Petra 

Witze, Ph.D. (člen). 

12.  

Vědecká rada FSV UK projednala doplnění komise pro SZZK doktorského studijního 

programu Mezinárodní teritoriální studia na IMS o členku komise PhDr. Adélu Gjuričovou, 

Ph.D.  

Návrh představil doc. Vykoukal. K návrhu nebylo připomínek a děkanka vyzvala k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 15 

Počet hlasů pro návrh: 15 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 



Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s doplněním komise pro SZZK doktorského 

studijního programu Mezinárodní teritoriální studia na IMS o členku komise PhDr. Adélu 

Gjuričovou, Ph.D. 

 13.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh kariérního řádu FSV UK.  

Bod programu představila paní děkanka ve spolupráci s proděkanem pro vědu a výzkum 

prof. Kučerou. Členové VR FSV UK se seznámili s pracovní verzí návrhu Kariérního řádu FSV 

UK a shodli se na tom, že chtějí být o dalším postupu na úpravách kariérního řádu 

informováni.  

14.  

Různé 

Pan dr. Drábek upozornil členy Vědecké rady na ocenění čestného člena VR FSV UK prof. Ing. 

Lubomíra Mlčocha CSc., který získal Cenu České společnosti ekonomické za dlouhodobý 

přínos k rozvoji českého ekonomického učení za dlouhodobou a všestrannou podporu 

rozvoje ekonomie jako vědy v České republice. Členové Vědecké rady FSV UK gratulují prof. 

Mlčochovi k tomuto významnému ocenění.  

 

 

 

doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 

Děkanka 

 

Zapsala: Mgr. Tereza Broučková 

20. 5. 2021 


